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Yrkande angående – Idéburet Offentligt 
Partnerskap mellan Idrott & förening och RF-
SISU Västra Götaland för att  
förstärka stödet till idrottare som vill elitsatsa  
i Göteborg under 2024–2025 

Förslag till beslut 
I idrotts- och föreningsnämnden: 

1. Förvaltningen får i uppdrag att skyndsamt återkomma till nämnden med en 

redogörelse av ambitionerna kring planerna att införliva High Performance i GoCo 

Helath Innovation City (GoCo Active) och syftet med detta. 

2. Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att följande intressen omhändertas i det 

fortsatta arbetet kring att förlägga kompetenscentret i GoCo Health Innovation City:  

• Vilken är akademins (Göteborgs Universitet och Chalmers Universitet) roll i 

ett eventuellt sammangående med GoCo Health City?  

• Hur kan prestationsutveckling och forskning bättre knytas ihop i en sådan 

framtida organisation?  

• Vad skulle en eventuell flytt av High Performance till GoCo i Mölndal 

innebära för Göteborg som idrottsstad?  

• Vilka möjligheter finns att få med fler kommuner och aktörer såsom VGR 

och/eller GR i ett partnerskap, IOP eller annan modell för samverkan och 

finansiering, runt High Performance för gemensam utveckling av elitidrotten 

i Västsverige?  

Därutöver hålla nämnden informerad under arbetets gång. 

3. I övrigt bifalla tjänsteutlåtandet 

 

Yrkandet 
Förvaltningen och RF-SISU har länge haft ett nära samarbete för att utveckla 

föreningsidrotten i Göteborg. Parterna har gemensamma mål om att utveckla 

föreningsidrotten till en positiv utvecklingsmiljö för breddidrotten såväl som elitidrotten. 

Sedan vi under föregående mandatperiod tog initiativet och avsatte resurser för ett 

kompetenscentrum för elitidrottare har RF-SISU under de senaste åren byggt upp och 

utvecklat High Performance Göteborg, och genom detta elitidrottsprogram årligen stöttat 

en grupp av göteborgare som valt att elitsatsa inom sin idrott. Arbetet är lovvärt och 

viktigt. Det är vidare positivt att förvaltningen lämnar förslag till att ingå ett idéburet 
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offentligt partnerskap (IOP) med RF-SISU Västra Götaland för att förstärka stödet till 

idrottare som vill elitsatsa i Göteborg under 2024–2025.  

I förslaget till IOP finns emellertid en del oklarheter och även processer som vi känner att 

nämnden behöver få mer kunskap om och även som förtroendevalda bidra med inspel till. 

Mer övergripande behövs en förståelse för varför en flytt initieras. Som framgår av 

tjänsteutlåtandet ska RF-SISU, utöver partnerskapets insatser, utreda möjligheten att bli 

en del av GoCo Health Innovation City (GoCo Active). Det framgår även att 

förvaltningen ser positivt på en sådan process. Det framhålls att en sådan flytt skulle 

kunna ta verksamheten till nästa nivå och ge RF-SISU bättre förutsättningar att samarbeta 

med andra aktörer med samma syfte och hitta fler finansiärer. Vi upplever dock att det 

finns ett behov att utveckla och tydliggöra vilka ambitioner som finns för 

kompetenscentret i och med en sådan planerad flytt – vad är ”nästa nivå”? Vi bedömer i 

nuläget att ingåsättandet av en sådan process, även om den kommer att ske över längre 

tid, riskerar att ske utan att nämnden fått klarhet i vad den initierade processen syftar till. 

Vi önskar därför att förvaltningen återkommer till nämnden med en redogörelse av 

ambitionerna kring planerna att införliva High Performance i GoCo Helath Innovation 

City (GoCo Active) och syftet med detta.  

Förvaltningen ska även ingå i en arbetsgrupp som ska arbeta vidare med den planerade 

flytten. Förvaltningen påtalar i tjänsteutlåtandet det självklara att flytten kan ske om ”de 

ekonomiska och verksamhetsmässiga förutsättningarna bedöms vara rimliga och att den 

verksamhet som nämnden finansierar fortsatt ska vara till för idrottare som vill elitsatsa i 

Göteborg, även om kompetenscentrets fysiska plats skulle vara i Mölndal”. Detta är 

central och viktig ingång i det fortsatta arbetet. Som befolkningsföreträderare och med 

ansvar för de skattemedel som fortsatt skickas med till arbetet med kompetenscentret vill 

vi även skicka med ytterligare och mer specifika perspektiv som förvaltningen har med 

sig in till arbetsgruppen. Det existerar exempelvis två Riksidrottsuniversitet i Göteborg 

som stödjer elitidrottare med dubbla karriärer och dessa har en snarlik verksamhet som 

High Performance Göteborg. Kan således ett framtida GoCo Active i Mölndal spela en 

roll i att knyta ihop prestationsutveckling och forskning och kan gemensam 

samarbetsplattform med akademien övervägas? Vi ser också gärna att man från 

förvaltningen sida bidrar till att se över möjligheterna till samverkan inom GR-

kommunerna.  

 

 

 

 


